
DIÄRIO OFICIAL DO ESTADO
|
SERIE3 ANO XIV N°127

| FORTALEZA, 21 DE JUNHO DE 2022

ESTADO DO CEARÄ - PREFETTURA MUNICIPAL DE MIRAIMA - AVISO DE LICITACÄO - PREGÄO ELETRÖNICO N' 2022.06.09.01 -PE -O Pregoeiro do Municipio de Miraima-CE toma püblico que se encontra & disposigäo dos interessados o Edital do Pregäo Eletrönico N° 2022.06.09.01PE, cujo Objeto € a Aquisigäo de equipamentos destinados ao Hospital Municipal deMiraima-CE, conforme Termo deAjuste N' 18/2022, celebradoentre o Governo do Estado do Cearä e oMunicipio deMirafma, de interesse da Secretaria Municipal de Sadde, tudo conforme cspecificagöes contidasno Termo de Refer&ncia constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas at& o dia 04 de Julho de 2022, äs 09h (Horärio de Brasilia);Abertura das Propostas no dia 04 de Julho de 2022, a partir das 09h (Horärio de Brasilia) e a Fase da Disputa de Lances no dia 04 de Julho de 2022 apartir das 09h (Horärio de Brasilia). O Referido Edital poderä ser adquirido no Enderego Eletrönico do Comprasnet: https://www.gov.br/compras/pt-br apartir da data desta publicagäo. Mirafma-CE, 20 de Junho de 2022. Mateus Moror6 Sä - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU - AVISO DE ABERTURA DE CONTRARRAZÖES - TOMADA DEPRECOS N' 2022.04.08.01-TP - A Comissäo Permanente de Licitagäo, informa ao püblico em geral, em especial As empresas participantes da licitagäo emepigrafe, cujo OBJETO: Contratagäo de empresa especializada para a construgäo de uma Unidade Bäsica de Saüde - UBS, na Localidade do Mota, junto aSecretaria de Saüde do Municipio de Coreau-CE, que a empresa LIMPAX CONSTRUCÖES E SERVICOS LTDA, apresentou Recurso Administrativocontra decisäo desta Comissäo em Inabilitä-la. Comunica aos licitantes e demais interessados, que se encontra & disposicäo em sua sede, o RECURSOADMNISTRATVO interposto, Informamos ainda que a partir da publicagäo deste comunicado inicia o prazo de 05 (cinco) dias üteis para as contrarrazöesdo recurso, peles ginpresas interessadas, por forga do $ 3° do art.109, I, da Lei 8.666/1993. Coread-CE, 17 de Junho de 2022. Francisco Antönio Aradjo- Presidente da CPL

ak
ESTADO DO CEARÄ - CÄMARA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE - AVISO DE RETIFICACÄO DE EDITAL - PREGÄOPRESENCIAL 2022.05.30.01-Cämara Municipal de Antonina do Norte - OBJETO: Contratagäo de servigos de locagäo de sistema de folha depagamento, contabilidade, patrimönio, almoxarifado, tesouraria, controle de veiculos e portal da transpar&ncia. Tipo: Menor Valor Mensal. A Camissäo dePregäo comunica aos interessados que a Abertura de Anälise das Propostas de Pregos que iria acontecer no dia 21 de Junho de 2022 äs DMADApara o dia 05 de Julho 2022, As 13h O Edital e seus anexos estaräo disponiveis atraves do Site licitacoes.tce.ce.gov.br e na scde d MunicipalAntonina do Norte-CE. Motivo: Adequagöes necessärias nas informacöes dos anexos constantes do edital. Cämara Municipal de do Norte-C20 de Junho de 2022, Pregoeira Oficial.

CE - CÄMARA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE - AVISO DEESTADO DO CÄMARA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE - AVISO DE
a tecnologia da informagäo para realizar 0 desenvolvimento, atualizagöes, manutengäo, coleta de informagöes e publicagöes no web s te. Valor?Mensal. A Comissäo de Pregäo comunica aos interessados que a Abertura de Anälise das Propostas de Pregos que iria acontecer no Junho de 2022äs 13h, fica ADIADA para o dia 05 de Julho de 2022, äs 10h. O Edital e seus anexos estaräo disponiveis atraves do Site:da Cämara Municipal de Antonina do Norte-CE. Motivo: Adequagöes necessärias nas informagöes dos anexos constantes do edital. Cämara Municipal deAntonina do Norte-CE, 20 de Junho de 2022. Pregoeira Oficial.

PRESENCIAL N° 2022.05.25.001 - Cämara Municipal de Antonina do Norte-OBJETO: Contratagäo de empresa para prest\E

ze 969 969

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TTAPIPOCA - AVISO DE ADIAMENTODE LICITACÄO -PREGÄO ELETRÖNICON° 22.11.06/PE - Secretaria de Saide. OBJETO: Locacäo de mäquinas que produzem gascs medicinais e aquisigäo de materiais necessärios para instalagäodas mäquinas, para equipar toda a parte de tubulagäo do Hospital Regional, no Municipio de Itapipoca-CE. A Secretaria de Saüde, por meio do Pregoeiro doMunicipio, tora püblico, para conhecimento dos interessados, que a Licitagäo, na Modalidade Pregäo, na forma Eletrönica, com o objeto acima descrito,com data marcada para o dia 21 de Junho de 2022, fica ADIADA para o dia 04 de Julho de 2022, nos mesmos horärios informados na publicagäo do avisode licitagäo, em razäo de adendo modificador do Edital. O Edital poderä ser retirado nos Sitios: www.tce.ce.gov.br: www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca-CE,20 de Junho de 2022. Jos Wanrley Albuquerque Braga - Pregoeiro do Municipio de Itapipoca.

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURAMUNICIPAL DE SOBRAL- COMUNICADO - EDITAL DA CONCORRENCIA PÜBLICA N' CP22006= SME - OBJETO: Contratagäo de empresa especializada para construgäo de Escola Vertical, 12 salas, no bairro Junco, no Municipio de Sobral - CE.COMUNJCADO - Comissäo Permanente de Licitagäo. Em cumprimento a Decisäo Liminar proferida nos autos do Mandado de Seguranga N° 0203367-24.2022.8.06.0167, comunicamos que as empresas licitantes do processo acima mencionado que a empresa FORTEKS ENGENHARIA E SERVICOSESPECIAIS LTDA passa a condigäo de habilitada no presente certame, ficando afastada de decisäo de näo atendimento das exigöncias previstas no item7.3.3.3, "a", de modo a prosscguir no certame CP22006 - SME. Ainda em cumprimento & decisäo judicial proferida nos autos do citado processo judicial,as empresas licitantes DUPLO M. CONSTRUTORA LTDA e VAP CONSTRUCÖES LTDA tambem passa & condigäo de habilitada no certame, ficandoigualmente afastada a decisäo que a inabilitou no certame pelo näo atendimento das exigEncias previstas no item 7.3.3.3, "a". Sobral-CE, 20 de Junho de2022. A COMISSÄO. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

LTE 77
ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURAMUNICIPAL DE SOBRAL- COMUNICADO - EDITALDA CONCORRENCIA PÜBLICA N° CP22005
- SME - OBJETO: Contratagäo de empresa especializada para construgäo de Escola Vertical, 12 salas, no bairro Cohab Il, no municipio de Sobral - CE.COMUNJCADO - Comissäo Permanente de Licitagäo. Em cumprimento a Decisäo Liminar proferida nos autos do Mandado de Seguranga 0203367-24.2022.8.06.0167, comunicamos que as empresas licitantes do processo acima mencionado que a empresa FORTEKS ENGENHARIA E SERVICOSESPECIAIS LTDA passa a condigäo de habilitada no presente certame, ficando afastada de decisäo de näo atendimento das exigöncias previstas no item
7.3.3.3, "a", de modo a prosseguir no certame CP22005 - SME. Ainda em cumprimento & decisäo judicial proferida nos autos do citado processo judicial,as empresas lieitantes DUPLO M. CONSTRUTORA LTDA e VAP CONSTRUCÖES LTDA tambem passa & condigäo de habilitada no certame, ficando
igualmente afastada a decisäo que a inabilitou no certame pelo näo atendimento das exigäncias previstas no item 7.3.3.3, *a". Sobral-CE, 20 de Junho de2022, A COMISSÄO - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

*2022 a2 2 22

ESTADO DO CRARÄ - PREFEYTURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITACÄO - TOMADA DE PRECOS N°00.001/2022-TP - A Comissäo Permanente de Licitacäo torna püblico que no pröximo dia 07 de Julho de 2022, äs 09h, estarä abrindo Licitagäo naModalidade Tomada de Pregos N° 00.001/2022-TP, cujo Objeto & a Contratagäo para prestagäo de servigos de assessoria no acompanhamento deconvenios, elaboragäo de prestagäo de contas de convenios e programas, e projetos para captagäo de recursos financeiros firmados com os GovernosEstadual e Federal Continuada e Instrumentos Similares, junto ao Municipio deMonsenhor Tabosa. O Edital encontra-se a disposigäo dos interessadosno Enderego Eletrönico: www.monsenhortabosa.ce.eov.br e https://flicitacoes.tce.ce.gov.br/, ou na Sala de Licitagües A Praga 07 de Setembro, 15, CEP63.780-000, Centro, Monsenhor Tabosa/CE. Tiago de Araujo Lima - Presidente da CPL.
9 0

ESTADO DO CEARÄ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - EXTRATO DE HOMOLOGACÄO E ADJUDICACÄO DELICITACÄO - CONCORRENCIA N° PME-151101-CP - O Ordenador de Despesas do Municipio de Frecheirinha (CE), no uso de suas atribuigöeslegais e considerando haver a Comissäo Permanente de Licitagäo cumprido todas as exigencias do procedimento de licitagäo, cujo OBJETO & a Contratagäode empresa para pavimentagäo ein pedra tosca nas Localidades de Roga Velha e Barreira Zona Rural do Municipio de Frecheirinha/CE, conforme projetobäsico em anexo ao Edital, HOMOLOGA e ADJUDICA o presente Processo Administrativo de Licitagäo 2021.09.27.002, naModalidade ConcorrenciaN° PMF-151101-CP, para que produza os devidos efeitos legais e juridicos a Favor da Licitante MASTER SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI,com VALOR GLOBAL de R$ 2.166.653,70 (Dois Milhöes, Centos e Sessenta e Seis Mil, Seiscentos e Cinquenta e Tr&s Reais e Setenta Centavos).Frecheirinha-CE, 20 de Junho de 2022. Eudes Almeida Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Transporte,


